Publicado em: 23/03/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

ÓRGÃO: CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS
CSC/AM

Resenha: 034/20 – CSC                                                DATA: 23/03/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 206/2020–CSC: Contratação de Serviços de Gráfica e
Impressão para Confecção de Carteiras de Doadores de Sangue, para
atender as necessidades da FHEMOAM.
1.2) PE n° 207/2020–CSC: Aquisição de 01 (Um) Farol de Busca, para
atender as necessidades do Departamento Integrado de Operações Aéreas
- DIOA - SSP.
1.3) PE n° 208/2020–CSC: Aquisição de Insumos Laboratoriais (Reagente,
Teste de Tuberculose, Kit Quantificação de RNA e outros), para atender as
necessidades da Gerência de Biologia Médica do Laboratório Central -
LACEN - FVS.
1.4) PE n° 209/2020–CSC: Contratação de Serviços de Locação de
Aeronave, com Capacidade para 30 Pessoas e 3 Tripulantes, com
Combustível e Piloto, para Transporte Estadual e Interestadual - Secretaria
de Estado da Casa Militar.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 07 de abril de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 07 de abril de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 210/2020–CSC: Contratação de Serviços de Lavanderia
Hospitalar Externa, para atender as necessidades da FHEMOAM.
2.2) PE n° 211/2020–CSC: Aquisição de Materiais de Insumos
(Cromatofolha, Ácido Hexacloroplatínico, Teste Entorpecentes e outros),
para atender as necessidades da SSP.
2.3) PE n° 212/2020–CSC: Aquisição de Licenças do Software (Pacote
Office 2019 Pro), para atender as necessidades do IDAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de abril de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 08 de abril de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 167/2020–CSC: Aquisição de Materiais de Consumo (Máscara
Facial, Gel Fixador, Paleta de Sombras, Paquímetro e outros), para atender
as necessidades dos Cursos de Qualificação Profissional do CETAM.
2) PE n° 171/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de
Sutura), através da realização de Registro de Preços, para atender o CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de abril de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 08 de abril de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 147/2020–CSC: Contratação de Materiais Farmacológicos
(Isotretinoína e Formoterol), através da realização de Registro de Preços,
para atender o CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 31 de março de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 31 de março de 2020 às 09:30 horas.

Publicado em: 23/03/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 019/2020-CSC, dia 27/03/2020 às 12:00 horas de Brasília
2) PE n° 116/2020-CSC, dia 27/03/2020 às 12:00 horas de Brasília
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito

Presidente do CSC/AM